2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2012

 № 1
Нижняя Салда

	Об образовании избирательных участков по проведению выборов Президента Российской Федерации  и депутатов Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва 4 марта 2012 года на территории городского округа Нижняя Салда

В соответствии со статьей 19 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 25 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  пунктом 2 статьи 42 Избирательного кодекса Свердловской области, по согласованию с Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссией, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать на территории городского округа Нижняя Салда избирательные участки по проведению выборов Президента Российской Федерации и депутатов Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва 4 марта 2012 года согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда       Дементьеву Т.И..

И.о.главы администрации

городского округа

             С.Н.Гузиков

	Приложение

к постановлению  администрации городского округа Нижняя Салда

от 10.01.2012 № 1

Избирательные участки

 по проведению выборов Президента Российской Федерации и депутатов Думы городского округа Нижняя Салда пятого созыва

4 марта 2012 года, образованные на территории городского округа Нижняя Салда

Участок № 2129

(центр -  МОУ Гимназия, ул. Строителей, 14)

тел. 3-03-80, кол-во избирателей 2889 чел.
	Описание границ избирательного участка

(населенные пункты, улицы, номера домов)

	1 Микрорайон, № 1;

Калинина, №№ 1 - 21 (нечетные), №№ 2 - 20 (четные);

Мамина – Сибиряка, №№ 1 – 13;

Новая, №№ 1 – 7 (нечетные), №№ 2 – 6 (четные);

Победы, №№ 1 – 45 (нечетные), №№ 2 – 52 (четные), № 5/2;

Уральская, №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15;

Фрунзе, №№ 119 – 137 (нечетные), 137а.

Участок № 2130

(центр - школа № 7, ул. Строителей, 21)

тел. 3-18-75, кол-во избирателей 2806 чел.
	Описание границ избирательного участка

 (населенные пункты, улицы, номера домов)

	Строителей, №№ 1, 2, 3, 4, 6, 8, 21а, с 23 по 37 (нечет.), 26, 30, с 32 по 54 (четн.)

Окт. Революции, №№ 1 – 93 (нечетные), №№ 2- 90 (четные), 75А, 1А;

Фрунзе, №№ 93, 95, 152–160

Энгельса, 112-120 (четн.), 135-143 (нечет.), 141А.

Участок № 2131

(центр - школа № 7, ул. Строителей, 21)

тел. 3-19-40, кол-во избирателей 2694 чел.
	Описание границ избирательного участка

 (населенные пункты, улицы, номера домов)

Советская №№ 77, 79, 81, 83;

	Строителей, №№ с 39 по 59 (нечетн.), № 56, № 58

Пушкина, №№ 1 – 141 (нечетные), №№ 2 – 116 (четные);

Энгельса, с № 127 по № 133 (нечет.), № 96 по № 110 (четн.)

Фрунзе, № 138 по № 150 (четн.)

Участок № 2132

(центр – школа № 10, ул. Фрунзе,11)

тел. 3-09-80, кол-во избирателей 2075 чел.
	Описание границ избирательного участка

 (населенные пункты, улицы, номера домов)

Заводская, №№ 1 – 15 (нечетные, №№ 2 – 12 (четные);

Пер. Январский, №№ 1, 3, 4, 5, 7, 14;

Станция Моховой;

	Стеклова, №№ 1 – 167 (нечетные), №№ ,2 – 142 (четные);

Фрунзе, № 2- № 136 (четные), № 1- № 91 (нечетн).

Энгельса, № 1 по № 125 (нечетные), № 2 по № 94 (четные).

Участок № 2133

(центр – Городской дворец культуры им. В.И.Ленина, ул. К.Маркса, 2)

тел. 3-36-23, кол-во избирателей 1192 чел.
	Описание границ избирательного участка

 (населенные пункты, улицы, номера домов)

Партизанская, №№ 1 по 11 (нечетные), №№ 2 по 16 (четные);

	Пер. Рабочий, №№ 1, 3, 4, 5, 7, 8, 16, 18;

Пл. Свободы, № 4;

Садовая, №№ 1 по 25 (нечетные), №№ 2 по 26 (четные);

Т. Евсеева, №№ 1 по 137 (нечетные), №№ 2 по 74 (четные), № 104, 197;

Чкалова, №№ 1 по 25 (нечетные), №№ 2 по 18 (четные).

Участок № 2134

(центр – вокзал, ул. Привокзальная, 21)

тел. 38-4-47, кол-во избирателей 490 чел.
	Описание границ избирательного участка

 (населенные пункты, улицы, номера домов)

	1 Привокзальная, №№ 1 – 83 (нечетные), №№ 2 – 22 (четные);

2 Привокзальная, №№ 1 – 41 (нечетные), №№ 2 – 34 (четные);

3 Привокзальная, №№ 1 – 15 (нечетные), 31, №№ 2 – 30 (четные);

М. Горького, №№ 41 – 99 (нечетные), 57А;

Луначарского, №№ 163 – 231 (нечетные), №№ 164 – 224 (четные);

Нагорная, №№ 1 – 11;

Подбельского, №№  129 – 139 (нечетные), №№ 92 – 110 (четные);

Привокзальная, №№ 1 по 83;

Свердлова, №№ 69 – 121 (нечетные), №№ 62 – 134 (четные), № 174;

Фурманова, №№ 1 – 23 (нечетные), №№ 2 – 24 (четные);

Участок № 2135

(центр - школа № 5, ул.К.Либкнехта, 79)

тел. 3-05-60, кол-во избирателей 1998 чел.
	Описание границ избирательного участка

 (населенные пункты, улицы, номера домов)

Кузьмина, №№ 2 – 20 (четные);

	Лермонтова, №№ 1 – 61 (нечетные, №№ 2 – 70 (четные);

Малютина, №№ 1 – 167 (нечетные), №№ 2 – 144 (четные);

Мира, №№ 1 – 21 (нечетные, №№ 2 – 22 (четные); 1А; 1В;

Набережная, №№ 1 – 10;

П. Коммуны, №№ 1  - 77 (нечетные), №№ 2 – 114 (четные), 3А, 28А;

Пер. Добровольцев, №№ 1 – 12;

Пер. Коммунаров, №№ 1 – 35 (нечетные), №№ ,2 – 26 (четные); 35А;

35-А-1; 35А-2; 35-Б-1; 35-Б-2; 35-В-1; 35-В-2; 35-В-3;

Пер. Красногвардейцев, №№ 1 – 19 (нечетные), №№ 2 – 12 (четные);

Пер. Краснофлотцев, №№ 1 – 13 (нечетные), №№ 2 – 10 (четные); 9А;

Пер. Молодежный, №№ 1- 17 (нечетные), №№ 2 – 26 (четные);

Пер. Строителей, №№ 1 – 29 (нечетные), №№ 2 – 30 (четные); 2А;

Пионеров, №№ 1 – 137 (нечетные), №№ 2 – 140 (четные); 17А; 97А, 73А;

Пугачева, №№ 1 – 27 (нечетные), №№ 2 – 40 (четные);

Р. Люксембург, №№ 1 – 169 (нечетные), №№ 2 – 162 (четные); 15А;

Р. Молодежи, №№ 1 – 153 (нечетные), №№ 2 – 170 (четные); 106А; 114А;

118А;

Республиканская, №№ 1 – 24;

Сакко и Ванцетти, №№ 1 – 93; (нечетные), №№ 2 – 126 (четные);

Степана Разина, №№ 2 – 24;

Терешкова, №№ 1 – 101 (нечетные), №№ 2 – 98 (четные);

Титова, №№  1 – 139 (нечетные), №№ 2 – 128 (четные);

Урицкого, №№ 1 – 149 (нечетные), №№ 2 – 152 (четные); 13А;

Чапаева, №№ 1 – 36; 2А; 18А;

Шульгина, №№ 1 – 103 (нечетные), №№ 2 – 74 (четные); 62А; 65А;

Участок № 2136

(центр – клуб, ул. Совхозная, 17А)

 тел.3-24-32, кол-во избирателей 291 чел.
	Описание границ избирательного участка

 (населенные пункты, улицы, номера домов)

	Заречная, №№ 2 – 27;

Механизаторов, №№ 1 - 19; 1А; 3А; 5А;

Совхозная, №№ 4 – 27

Участок №  2137

(центр - Школа с. Акинфиево)

ул. Центральная, 52, тел. 3-37-41, кол-во избирателей189 чел.
	Описание границ избирательного участка

 (населенные пункты, улицы, номера домов)

	с. Акинфиево

п. Встреча

п. Шайтанский Рудник

Участок № 2138

(центр – администрация с.Медведево)

ул. Первая, 58, тел. 3-55-31, кол-во избирателей 76 чел.
	Описание границ избирательного участка

 (населенные пункты, улицы, номера домов)

	с. Медведево

_1283077561.bin